Пр	иложение			
ΚП	остановлению	Зако	онодательно	ГО
Собрания Владимирской области				
ОТ	17.10.2011	$N_{\underline{0}}$	296	

### ПОЛОЖЕНИЕ

# о Совете представительных органов муниципальных образований Владимирской области при Законодательном Собрании Владимирской области

#### 1. Обшие положения

- 1.1. Совет представительных органов муниципальных образований Владимирской области при Законодательном Собрании Владимирской области (далее Совет) является коллегиальным консультативно-совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие Законодательного Собрания Владимирской области (далее Законодательное Собрание) с Советами народных депутатов городских округов и муниципальных районов Владимирской области по важнейшим вопросам правовой и социально-экономической деятельности региона, совершенствования регионального законодательства и нормативной правовой базы развития местного самоуправления.
- 1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Владимирской области, законами Владимирской области и постановлениями Законодательного Собрания, а также настоящим Положением.

### 2. Состав Совета

### 2.1. В состав Совета входят:

председатель Законодательного Собрания - председатель Совета;

заместитель председателя Законодательного Собрания - заместитель председателя Совета;

руководитель аппарата Законодательного Собрания – секретарь Совета;

представитель комитета Законодательного Собрания по законодательным предложениям и законности;

руководители Советов народных депутатов городских округов и муниципальных районов области (по согласованию).

- 2.2. Члены Совета участвуют в его работе на общественных началах.
- 2.3. Член Совета имеет удостоверение, которое подписывается председате-

лем Совета.

### 3. Основные задачи Совета

### 3.1. Основными задачами Совета являются:

разработка предложений по реализации государственной политики в области местного самоуправления;

обеспечение взаимодействия органов государственной власти Владимирской области и местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области при реализации государственной политики в сфере местного самоуправления;

рассмотрение проектов федеральных законов и проектов законов Владимирской области по вопросам местного самоуправления;

рассмотрение проектов региональных программ, затрагивающих вопросы местного самоуправления;

выработка рекомендаций по вопросам регулирования межбюджетных отношений;

развитие сотрудничества с общественными объединениями (союзами, ассоциациями), занимающимися вопросами местного самоуправления.

## Организация работы Совета

### 4.1. Председатель Совета:

утверждает планы работы Совета;

определяет место и время проведения заседаний Совета, их повестку дня; созывает заседания Совета;

организует деятельность Совета;

представляет Совет во взаимоотношениях с органами государственной власти Владимирской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области, общественными объединениями и гражданами;

председательствует на заседании Совета;

осуществляет иные полномочия для реализации целей и задач Совета, определенных настоящим Положением.

- 4.2. Заместитель председателя Совета выполняет полномочия председателя Совета в период его временного отсутствия.
- 4.3. Члены Совета вносят предложения по плану его работы, повестке дня заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений.

# 5. Порядок работы Совета

5.1. Заседания Совета проводятся регулярно, не реже одного раза в квартал. По решению председателя Совета могут проводиться внеочередные заседания Совета.

5.2. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа участвующих в заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос председателя Совета.

Решения Совета носят рекомендательный характер.

- 5.3. Заседания Совета оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании Совета и секретарь Совета.
- 5.4. Решения Совета (выписки из протокола) направляются в соответствующие органы государственной власти Владимирской области, иные государственные органы Владимирской области и органы местного самоуправления муниципальных образований области.

# 6. Обеспечение деятельности Совета

Организационно-техническое и правовое обеспечение деятельности Совета осуществляется аппаратом Законодательного Собрания области.